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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31919016K

2. Data e Regjistrimit 19/07/2023
3. Emri i Subjektit SADIKU INVESTMENTS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/07/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 04/07/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga "Riza Cerova", pallati "Belade", Hyrja 
nr. 1, Ap. 23, Tirane, Shqiperi. 1003
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka për objekt veprimtaritë e mëposhtëme: - Studim, 

projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim të energjisë elektrike 
nga burime alternative si sistemet fotovoltaike, parqet e erës, 
termocentralet, biomasa etj. - Implementimi dhe menaxhimi i 
projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) të 
energjisë elektrike të cilat shfrytëzojnë burimet e 
rinovueshme të energjisë elektrike si dielli, era, uji si dhe 
veprave të tyre ndihmëse. Përfshirë por pa u kushtëzuar 
vetëm në marrjen e të gjitha lejeve, licensave dhe 
autorizimeve paraprake/përfundimtare, institucionet 
përgjegjëse shtetërore (qofshin këto organe Qendrore apo 
Vendore), apo private të cilat mundësojnë zhvillimin e këtyre 
aktiviteteve në mënyrë të qetë dhe në përputhje me kuadrin 
ligjor në fuqi në Republikën e Shqipërisë.  - Shitja me 
shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek operatorët, 
furnizuesit, tregtarët, konsumatorët e energjisë elektrike 
(vendas apo të huaj), si dhe në Bursën Shqiptare të Energjisë 
Elektrike (ALPEX), apo Bursa të tjera të energjisë jashtë 
vendit. - AKtiviteti i ndërtimit, mirëmbajtjes dhe operimit të 
centraleve gjenerues të energjisë elektrike fotovoltaike.  - 
Konsulencë në fushën e krijimit të strategjive të marketingut 
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dhe menaxhimit të bizneseve të mëdha e të vogla.  - Strategji 
për lancimin e produkteve të reja dhe ndjekja e 
implementimit të tyre,  - Shërbime rekreative që lidhen me 
ambjente të jashtëme e të brendshme.  - Rishitje e mallrave 
të blerë nga të tretë. - Shërbime të lidhura me qiratë e 
pasurive të luajtëshme e të paluajtëshme.   Përvec sa më 
sipër, Shoqëria mund të kryejë cdo aktivitet që lidhet direkt 
ose indirekt, që është rezultat ose lidhet me objektin e 
mësipërm, Për arritjen e qëllimit të mësipërm, Shoqëria 
mund të kryejë cdo transaksion lidhur me pasuritë e 
paluajtëshme, dhe cdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, qiraje 
ose hipoteke, që mund të konsiderohet i vlefshëm ose i 
nevojshëm në mënyrë që të ushtrohet objekti i Shoqërisë. 
Duke përfshirë por pa u kufizuar në linjat elektrike të 
tensionit të lartë dhe të mesëm, nënstacione elektrike dhe 
njësi të tjera të lidhjeve elektrike, rrugëve të aksesit etj., si 
dhe cdo aktivitet aksesor i lidhur me sa më sipër, si punime 
gërmimi, punime për prishjen dhe punime të tjera të tokës, 
punime civile, elektrike dhe mekanike të cdo lloji si dhe 
blerje, shitje, shkëmbim, import - eksport të pajisjeve, 
riparim dhe mirëmbajtje të materialeve dhe pajisjeve dhe të 
gjithë aktivitetevet e lidhura me këto cështje, gjithashtu dhe 
në fushën e aktiviteteve të tregtimit.  
Sonja Sadiku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 07/07/2023                Deri: 07/07/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Veprimet lidhur me transaksione mbi 300'000 Lekë do të 
kryhen vetëm me aprovim nga Ortaku me % më të lartë të 
kuotave.

12. Ortakët IrgaSadiku
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.300,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 23,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët IrenaSadiku

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.400,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 54,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
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zotëron kuotën si përfaqësues)

14. Ortakët SonjaSadiku
14.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.300,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 23,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SADIKU INVESTMENTS sh.p.k
E-Mail: sonjasadiku1@live.com  
Telefon: 00355696845527  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-147600-07-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 04/10/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=844DF865-FE80-475A-8AED-4AFB89B6C350
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA957077-CFA1-44C4-B0E2-60D1D4649745
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8B46938-272F-4DE0-B625-E19EB6DC64D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1818ACE1-57E2-486B-A57E-FA032262F741

